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The manuscript has been improved according to the suggestions of reviewers:

11 Format has been updated

2 Revision has been made according to the suggestions of the reviewer

Reviewer 02699716

1) Operative procedure I would suggest changing the first sentence of the paragraph “reduction
and stabilization”: closed reduction in case of non-union or neglected fracture would be difficult. 1
would change the term “should be obtained” into “should be attempted”. Furthermore an excessive
force on the neck may stretch and injury the retinaculum (which is less mobile because of the
surrounding scar tissue), I would suggest the author to mention this in the paper.

Author--

The suggested changes have been incorporated.(Change in text)
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Page 5,paragraph-Step 2-Reduction and stabilisation

2)Potential pifalls I think those paragraphs may be improved and the author, who has a big
experience with this procedure, will have no difficulties doing that.

Author-

We have added two paragraphs in pitfalls.(Change in text)

Page 6,paragraph-entitled-Too long or too short a blade

Page7,Paragraphentitled-Position of blade plate in the femoral head

3)Controversies I would suggest to change the title “valgus vs total hip arthroplasty” into “valgus
osteotomies vs total hip arthroplasty”. Few sentences about the difficulties in performing a THA
after intertrochanteric osteotomy should be added.

Author-

The changes have been made and we have added some more information for performing a
THR post valgus.(Change in text)

Page7,8

4) “Not all the patient who develop AVN are symptomatic” requires a reference.
Author-
Reference (10,14) have been added.(Change in text)

5)Prognostic factors affecting outcome I would reword the sentence “Distinguishing.... practice”.
Author-
The sentence has been reworded.(Change in text)

Page 9,last paragraph.

6) “Head size of < 2.5 cm”? Is the author taking about femoral head diameter?
Author-
The size refers to the length of the femoral head measured from the fovea centralis to the

fracture margin (Refer original article by Sandhu etal-Ref 29)(No change in text)
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Reviewer 02709664

1)Overall, a well written article, and easy to read. But, the methods of this review are missing. Where
did you find the article for this review? What terms and key-words did you use?

Author-

This is not a systematic review.We used the following key words in our pubmed search
a)Valgus intertrochanteric osteotomy b) Pauwels osteotomy c)nonunion neck of femur
d)Neglected neck of femur fracture, e)Neck of femur fracture .We also used Google
scholar ,& Scopus database for collecting articles .Case series with less than 10 patients,or
which had less than 2 year follow up and where functional outcome was not mentioned

were excluded.

2)In Operative procedure section, the text seems to be an expert opinion. Of couse, the author is
expert, but he has to support the indications reported in the text with literature. This review appears
to me as a paragraph of a book for residents in orthopedic surgery. Every single sentence has to reflect
both the conclusions of great impact article and the author experience. I think the author experience is
well described, but the other part is missing. I encourage the author to complete his review as
suggested. Best regards, Stefano Carbone

Author-

We have added some more points in the operative technique, potential pitfalls and the
section on conclusions. The operative technique is ,as has been described by Marti, and

Raaymaker.We hope the changes made are sufficient.

3 References and typesetting were corrected

Yes



Editors comments

Step 1. Please revise your manuscript according to the reviewers’ comments. T0 access the
reviewers’ comments, please log into the Express Submission and Peer-review System (ESPS) by
entering your registered e-mail: thilakjepegnanam@yahoo.com and user password: sandhyal4
under the “Author Track Manuscripts” heading at
http://www.wjgnet.com/esps/trackmanuscript.aspx. You are expected to address each of the points
raised by the reviewers in a response letter that is to accompany your resubmission. Please
download the manuscript file edited by the editor, located in the “Manuscript” column, by clicking
the link and the title line. You will find the editor’s suggestions in the edited manuscript file, which
have been added using the Track Changes function. All of the revisions that you make to the revised
manuscript should be cited in the response letter and highlighted in the updated version of the
manuscript. In order to continually improve the quality of peer-review for our journals, we urge
authors to carefully revise their manuscripts according to the peer-reviewers' comments and we
promote productive academic interactions between the peer-reviewers, the authors, and our readers.
To this end, we include each of the reviewers’ comments, in an anonymized manner, as well as the
authors’ responses along with the manuscript’s publication online.

Authors-The changes mad e have been mentioned and high lighted.

Step 2. Please update the manuscript according to the Guidelines and Requirements for
Manuscript Revision-Minireview. You can find the Guidelines and Requirements for Manuscript
Revision-Minireview, which includes the detailed writing requirements for the Title, Running Title,
Authorship, Abstract, Keywords, Core Tip, Academic Rules and Norms, Tables and Illustrations,
Comments and References, as an attachment.

Authors-All the required documents have been attached.

Step 3. Please provide an Audio Core Tip. In order to attract readers to read your full-text article,
we request that the author make an audio file describing the final core tip of the manuscript. This
audio file will be published online, along with your article. Acceptable file formats are .mp3, .wav,
or .aiff.

Authors-Audio core tip has been added.

Step 4. Please subject the manuscript to CrossCheck analysis and the final title to Google
Scholar search, and store screenshot images of the results. CrossCheck powered by iThenticate
(document checking software) is an initiative started by CrossRef to help its members actively
engage in efforts to prevent scholarly and professional plagiarism. We strongly suggest that you
perform a check of your revised manuscript before resubmission using the CrossCheck program
available at http://www.crossref.org/crosscheck/index.html and of the final title using Google
Scholar at http://scholar.google.com/.

Authors-We have used the plagiarism check on line tool for checking for plagiarism.We had 95%
authenticity and the screen shot of the same have been added as a jpeg file along with the google
scholar screen shot for authenticity of the title.
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Step 5. Please provide the files related to academic rules and norms. The files related to
academic rules and norms include the conflict-of-interest statement. You can find the detailed
requirements in the Guidelines and Requirements for Manuscript Revision-Minireview and in the
Format for Manuscript Revision-Minireview, both of which are provided as attachments.

Authors-The conflict of interest statement by all authors has been signed and uploaded

Step 6. Please revise the language of your manuscript. For manuscripts submitted by Non-Native
Speakers of English, the authors are required to provide a language editing certificate, which will
serve to verify that the language of the manuscript has reached Grade A. You can find the details of
the language editing process for manuscripts submitted by Non-Native Speakers of English at
http://www.wjgnet.com/bpg/navdetail_85.htm.

Authors-Language certificate added.

Step 7. Please sign the Copyright Assignment form. The Copyright Assignment form can be
downloaded from the ESPS; you may find it under the "Files Download" area (please click on the
“+” in front of the manuscript number to view the Files Download button). Please note that the
information in the signed document (i.e., the manuscript title, the authors’ list, and the
corresponding author) must be identical to the information presented in the final version of the
manuscript. Please do not fax the signed documents, but instead submit the scanned PDFs online or
by e-mail.

Authors- Copyright assignment form has been added.

Step 8. Submit the revised manuscript and all related documents. When you are ready to
resubmit your revised paper and all required accompanying documents, please click
http://www.wjgnet.com/esps/ModifyManuscript.aspx?Userld=HS5VxYf9Qo7witYfsPMzYaVIP6
qHJleuLir4d9kjOAY4%3d&id=MJdW?24tZBaHGOmMRhaE104A%3d%3d&UserNumid=00023152
to begin the uploading process. Please note that the author list and affiliations, author
contributions and funding information are not allowed to be modified after a manuscript’s
formal acceptance.

A FINAL REMINDER: The following is a list of all required documents that authors have to
submit. Please confirm that all these documents are properly prepared before submitting the
revision. The documents should be named as manuscript No.-documents category, such as
23143-Revised manuscript. Please use this rule to name all the documents as listed below.

1 23143-Revised manuscript
2 23143-Answering reviewers

3 23143-Copyright assignment


http://www.wjgnet.com/bpg/navdetail_85.htm#inbox/_blank
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4 23143-Audio core tip

5 23143-Conflict-of-interest statement
6 23143-Google Scholar

7 23143-CrossCheck

8 23143-Language certificate

Thank you again for publishing our manuscript in the World Journal of Orthopaedics.

Sincerely yours,

Thilak S Jepegnanam

Dept .of Orthopaedics-Unit 3
CMC,Vellore

Tamil nadu,India. E-mail: thilakjepegnanam@yahoo.com



